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riverbed material (gravel/sand);

Item No. 02-03.

Vol. 3 — Technical Specifications — Section 3 — Point 3 (Contractor’s SoW);
Vol. 3 — Technical Specifications — Section 4 — Point 2.4.1 (Filling with

Vol. 4 — Section 2.1 — BoQ per items — Item 1: Excavation & Earthfilling —

QUESTIONS

Question No 1
We refer to the following tender information:

| - Vol. 3 — Technical Specifications — Section 3 —
Point 3 (Contractor’s SoW);

Il - Vol. 3 — Technical Specifications — Section 4 —
Point 2.4.1 (Filling with riverbed material
(gravel/sand);

Il - Vol. 4 — Section 2.1 — BoQ per items — Item
1: Excavation & Earthfilling — Item No. 02-03:

It is our understanding that Contractor is
responsible to prepare Design for Execution
(PZ1) by Designer licensed under Serbian Law
and as a part of that project stage to prepare
Design for Dredging and Backfilling utilizing
nearby identified and mapped Danube riverbed

ANSWERS

Answer No 1

The successful Tenderer shall ensure that all
activities executed, related to dredging and
sediment excavation, are in line with the Serbian
legislation.

Page 1/2




Republic of Serbia
Ministry of Construction,
Transport and Infrastructure

Project Implementation Unit

material previously proved to meet technical
requirements for intended purpose.
Furthermore, it is our understanding that
Contractor is legally obliged that such excavated
riverbed material shall be exclusively used to
carry out backfilling and not use for any other
commercial purposes. We also understand that
PZl would require approval from the Engineer
engaged on this project.

Having reviewed the tender documents, we
have the following question:

We seek your confirmation/clarification that an
international Contractor qualified under this
tender would be granted free access by the
Contracting Authority (MCTI) to excavate
borrow pits in the river Danube (identified
through PZI documentation) by its own
dredging equipment as a chosen mode of BoQ
specified “procurement” of riverbed material.
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